

NOTA DE EMPENHO 08120001

Maranhão
 Governo Municipal de Carolina
 Fundo Municipal de Saúde de Carolina
 Exercício de 2017

Data: 08/12/2017

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... G. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
 Endereço.. Rua Godofredo Viana, 625 - Sala C, Centro-Imperatriz-MA 65900-100
 C.N.P.J.... 17.938.060/0001-52 Fone (99) 3526-4484
 C.G.F..... 124072496

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 08 15. Fundo Municipal de Saúde de Carolina Fms
 Func.programática 10 301 1501 2.032 Manutenção do Atendimento Basico de Saude
 e
 Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de Consumo
 Fonte de recurso..... 010000 Recursos Ordinários

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. pregão
 Número do processo..... Exercício..

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	saldo disponível
97.765,43	13.557,48	84.207,95

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de construção destinados a gestão manutenção do atendimento basico de saúde, conforme PP n° 022/2017 e ordem de serviço n° 626/2017.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	valor unitário	valor total (R\$)
001	6,0000	UNIDAD	luva esgoto 150mm	20,09	120,54
002	2,0000	UNIDAD	registro esfera de 20mm	4,76	9,52
003	10,0000	UNIDAD	registro pvc 32mm	11,32	113,20
004	10,0000	UNIDAD	te esgoto 150x150mm	41,98	419,80
005	10,0000	UNIDAD	Torneira p/lavatório	46,97	469,70
006	5,0000	PEÇA	braço p/ luminaria 1000mm	14,39	71,95
007	1,0000	PEÇA	disjuntor monofásico 30	8,81	8,81
008	5,0000	PEÇA	disjuntor trifásico 100	105,53	527,65
009	2,0000	PEÇA	disjuntor trifásico	50,68	101,36
010	2,0000	PEÇA	disjuntor trifásico 50	48,11	96,22
011	10,0000	UNIDAD	lanpada sodio 250w	49,79	497,90
012	4,0000	PEÇA	roteador vapor sodico 250w	69,89	279,56
013	5,0000	UNIDAD	cap esgoto 100mm	4,75	23,75

Autorizo

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA
 Contador Geral

CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUZA
 Secretário de Saúde

NOTA DE EMPENHO 08120001

Maranhão
 Governo Municipal de Carolina
 Fundo Municipal de Saúde de Carolina
 Exercício de 2017

Folha: 2
 Data: 08/12/2017

Modalidade: ordinário

014	5,0000	UNIDAD	cap esgoto 40mm	1,10	5,50
015	5,0000	UNIDAD	cap esgoto 50 mm	2,09	10,45
016	5,0000	UNIDAD	cap esgoto 75mm	3,82	19,10
017	5,0000	UNIDAD	cap soldavel 20mm	0,41	2,05
018	5,0000	UNIDAD	cap soldavel 25mm	0,59	2,95
019	10,0000	UNIDAD	joelho esg 40mm	0,80	8,00
020	10,0000	UNIDAD	joelho esg 45 150mm	26,61	266,10
021	10,0000	UNIDAD	joelho esg 45 40mm	0,97	9,70
022	10,0000	UNIDAD	joelho esg 45 50mm	2,12	21,20
023	10,0000	UNIDAD	joelho esg 45 75mm	3,79	37,90
024	10,0000	UNIDAD	joelho esg 50mm	1,90	19,00
025	10,0000	UNIDAD	luva esgoto 50mm	1,70	17,00
026	10,0000	UNIDAD	luva esgoto 75 mm	3,91	39,10
027	5,0000	UNIDAD	registro pressão sold 20mm	23,72	118,60
028	5,0000	UNIDAD	registro pressão sold 25mm	25,27	126,35
029	2,0000	UNIDAD	arnação secundaria 2 estribos galvanizado grande	40,72	81,44
030	2,0000	UNIDAD	aterramento de 2mts e conector	21,17	42,34
031	5,0000	UNIDAD	bolsa de ligação pra vaso	2,98	14,90
032	10,0000	UNIDAD	cabo flexivel 1.5 mm	0,61	6,10
033	10,0000	METRO	cabo flexivel 10mm	4,16	41,60
034	10,0000	METRO	cabo flexivel 2.5 mm	0,86	8,60
035	10,0000	METRO	cabo flexivel 6.00 mm	2,07	20,70
036	10,0000	PEÇA	calhas p/ lampadas fluorecente 1x20 w	7,64	76,40
037	10,0000	UNIDAD	fita isolante 20mm	4,81	48,10
038	10,0000	UNIDAD	interruptor 1 tecla 4x2 embutido	4,33	43,30
039	10,0000	UNIDAD	interruptor 3 tecla 4x2 embutido	9,20	92,00
040	5,0000	UNIDAD	lampada fluorecente de 40 w c/rosca	16,42	82,10
041	10,0000	UNIDAD	tomada 3 p-u branca 4x2 interna	10,37	103,70
042	10,0000	UNIDAD	tomada dupla 4x2 interna	7,51	75,10
043	10,0000	UNIDAD	tomada telef. interna	8,52	85,20
044	5,0000	UNIDAD	tomada telef. sobrep	7,64	38,20
045	5,0000	UNIDAD	tomada 2x2 com caixinha (computador)	8,78	43,90
046	2,0000	UNIDAD	ferro 1/2 pol.(12.50mm) c/12m	43,61	87,22
047	2,0000	BARRA	ferro 1/4 (ca50 6.30mm) c/12m	16,78	33,56
048	2,0000	BARRA	ferro 3/8 (ca50 10,00mm) c/12m	28,88	57,76
049	2,0000	PEÇA	flecha 6x7 madeira de lei	649,56	1.299,12
050	1,0000	UNIDAD	pincel 2 pol	4,58	4,58
051	1,0000	UNIDAD	pincel 3/4 pol	1,70	1,70
052	40,0000	METRO	piso ceramica 35x35 pi iv	18,38	735,20
053	40,0000	METRO	piso ceramica 45x45 pi iv	21,49	859,60
054	5,0000	UNIDAD	porta calha esquerda 2,15x85	734,21	3.671,05
055	1,0000	UNIDAD	porta madeira de lei 0,6x2,1	224,50	224,50
056	1,0000	UNIDAD	porta madeira de lei 0,7 x2,1	224,50	224,50
057	2,0000	UNIDAD	portal madeira de lei 0,8x2,1	227,32	454,64
058	2,0000	UNIDAD	portal para janela 2x1	93,05	186,10
059	10,0000	GALÃO	tinta pva 1 8 l	116,22	1.162,20
060	2,0000	UNIDAD	registro esfera pvc sold 75 mm	76,61	153,22
061	10,0000	UNIDAD	interruptor 1 tecla sobrep	4,98	49,80
062	1,0000	UNIDAD	pincel 3 pol	6,09	6,09

Autorizo

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA
 Contador Geral

CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUZA
 Secretário de Saúde

NOTA DE EMPENHO 08120001

Maranhão
Governo Municipal de Carolina
Fundo Municipal de Saúde de Carolina
Exercício de 2017

Folha: 3
Data: 08/12/2017

Modalidade: ordinário

Carolina, 08 de Dezembro de 2017.

Autorizo

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA
Contador Geral

CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUZA
Secretário de Saúde